

Protokół Nr VI/24
Z VI ZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY BLEDZEW

Odbytej w dniu 26 sierpnia 2024 r.
w Sali narad Urzędu Gminy Bledzew

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z Sesji V.
5. Informacje z odbytych między sesjami posiedzeń komisji Rady.
6. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bledzew (druk 22/2024)
 - b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej (druk 23/2024)
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zakończenie sesji.

Odn. pkt 1.

Otwarcie sesji.

Obrady o godzinie 12:12 otworzył i prowadził radny Tadeusz Twardosz - Przewodniczący Rady Gminy Bledzew

Przewodniczący wypowiedział formułę: „Otwieram VI Zwyczajną Sesję Rady Gminy Bledzew”.

Przewodniczący powitał zaproszonych gości, Pana Wojciecha Andrzejewskiego – Wójta Gminy Bledzew, Pana Pawła Maśleja - Zastępcę Wójta Gminy Bledzew, Panią Emilię Bączkowską – Skarbnik Gminy Bledzew, Panią Wiolettę Tomczyk – Sekretarz Gminy Bledzew, Państwa Sołtysów oraz Państwa Radnych.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu

Przewodniczący poinformował zgromadzonych, że obrady rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Odn. pkt 2.

Stwierdzenie kworum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący ustalił, że na sesji jest obecnych 13 radnych, co stanowi kworum, wobec czego Rada Gminy jest władna podejmować prawomocne uchwały i decyzje (zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym).

Na sesji nie była obecna radna E. Ignacik-Dziembowska oraz radny T. Turek.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Odn. pkt 3.

Przyjęcie porządku obrad.

Przeprowadzono imienne głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad, które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty.

Odn. pkt 4.

Przyjęcie protokołu z Sesji V.

Przewodniczący powiedział, że jeżeli chodzi o protokół z sesji V to jego projekt był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nie wniesiono do niego uwag, w związku z powyższym protokół uważa się za przyjęte.

Odn. pkt 5.

Informacje z odbytych między sesjami posiedzeń komisji Rady.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Aleksandra Walczak odczytała informacje z posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bledzew, które odbyły się między sesjami, stanowiące załącznik nr 5 oraz załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Przeciwpożarowej i Porządku Publicznego – Aleksandra Walczak: dzisiaj przed sesją o godzinie 10:00 odbyło się wspólne posiedzenie komisji. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały numer 23/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej.

Odn. pkt 6.

Informacja Wójta Gminy Bledzew z działalności między sesjami.

Wójt Gminy Pan W. Andrzejewski odczytał informację z działalności między sesjami, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Radny K. Ralcewicz: ja mam pytanie odnośnie spotkania z dyrektorami z Enei. Czy były poruszane tematy bieżących napraw czy konserwacji majątku, który jest na terenie na przykład naszej gminy bo od lat prowadziliśmy takie jakieś tam naciski, jakieś telefony były ze strony urzędu, sołtysów, czy osób zgłaszających na temat tych świecących, nieświecących czy wywracających się lamp. Czy energetyka chce się sprężyć troszeczkę i poprawić wizerunek swojego majątku, który jest na terenie nie tylko naszej gminy.

Wójt W. Andrzejewski: jeżeli chodzi o to spotkanie ono było dedykowane w szczególności temu projektowi oświetlamy Polskę natomiast oczywiście były takie pytania od samorządów czy Enea oświetlenie w swojej polityce, którą prowadzi na terenach gmin może się wykazać większą elastycznością i przychylnością. Pan prezes zapewniał, że jak najbardziej jest gotowy do współpracy.

Radny K. Ralcewicz: chodzi o to żeby to naprawę pręźnie przeszło przez naszą gminę żeby pouzupełniać te słupy, poustawiać je tak jak powinny być, poprzycinać drzewa, powymieniać te, które zagrażają bezpieczeństwu i o to by chodziło żeby wyrzucić może na nich...

Wójt W. Andrzejewski: tak rzeczywiście to jest dosyć duży problem nawet też był ten temat poruszany, że tak naprawdę my jako samorządowcy, wójtowie czy burmistrzowie no nie mamy nawet kontaktu z osobą decyzyjną właśnie w sprawie wymiany lamp czy jakiegoś zgłoszenia awarii bo wszystko się odbywa przez infolinię gdzie no załatwienie czegokolwiek jest praktycznie niemożliwe. Pan prezes zobowiązał się do tego, że przekaże namiary do osób bezpośrednio odpowiedzialnych i będziemy mieć kontakty, więc mam nadzieję, że to się zmieni.

Radny K. Ralcewicz: może celowo jest to tak skonstruowane ta infolinia tak jak ten dostęp do tych projektów, które są w zasięgu naszej ręki a 80% czy 70% gmin się wycofało z tego bo jest to niekorzystne dla gmin.

Wójt W. Andrzejewski: nie będę komentował jak działa spółka. No rzeczywiście fakt jest taki, że dzwoni się na infolinię tutaj czy gdziekolwiek indziej no jest strasznie. Ja się trochę dziwię tej spółce dlatego, że tak naprawdę spółka Enea Oświetlenie działa tylko dzięki gminom tak, bo oni właściwie niczym innym się nie zajmują tylko oświetleniem ulicznym więc no chyba też to rozumieją, że jeżeli oni nie będą dla nas przychylni no to sobie jakby zabierają wśród dochodów bo są też gminy, które już w tej chwili się decydują na to żeby budować własną sieć energetyczną i się całkowicie uniezależniają. Nas na razie póki co to nie stać ale w perspektywie gdzieś tam, być może to będzie jedyne wyjście jeżeli ta polityka Enea oświetlenie będzie taka jak do tej pory to trzeba będzie o tym myśleć.

Radny K. Ralcewicz: panie Wójtce tu jest dobry pomysł i wróciłbym z tym pomysłem i wcale nie chodzi o to, że stać czy nie stać nas na to bo nie musi być nas na to stać to sfinansuje firma, która wykona tą inwestycję bo była już taka propozycja tylko tam pani skarbnik w tym uczestniczyła w pewnym momencie bo miała przedstawić koszty jakie ponosimy jeżeli chodzi o opłatę. Chodziło o to, że firma wchodząca zainstalowałaby energooszczędne element, które by prowadziły do tego, że ta firma zarabiałaby na tym, że gmina byłaby oświetlona i posiadałaby prąd ale energooszczędny pozyskiwany ze źródeł odnawialnych a nie te stare lampy, które się świecą niejednokrotnie powtarzając jedna na drugą się świecą albo się nie świecą wcale bo godziny też w których to się świeci to też jest czasami o pomstę do nieba woła. Myślę, że takie spotkanie jakie się odbyło w Przytocznej to mogło być i pewnie było pokazanie siły wójtów, burmistrzów z naszego terenu bo wtedy w tej sile można było coś wyrzucić na tym nowym prezesie.

Wójt W. Andrzejewski: rzeczywiście są inne możliwości finansowania takich inwestycji to o czym pan wspomniał. Są firmy, które rzeczywiście wykonują takie oświetlenie a koszt, który ponosi gmina jest później no jakby ekwiwalent za to mamy w postaci obniżonych rachunków za prąd więc w perspektywie trzy lub czteroletniej taka inwestycja się może zwrócić także też tak samorzady bardzo aż na ten nacisk Enei się nie godzą dlatego, że no mamy inne możliwości. Tak to jest właśnie między innymi te o której Pan powiedział o której ja wspomniałem i no bardzo prawdopodobne, że w najbliższym czasie trzeba będzie o tym mocno pomyśleć, jeżeli władze spółki nie podejda do samorządów po partnersku.

Odn. pkt 7.

Podjęcie uchwał w sprawie.

a) **Druk 22/2024** w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bledzew.

Przewodniczący T. Twardosz odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania. Przeprowadzono imienne głosowanie, które stanowi załącznik **nr 8** do niniejszego protokołu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Bledzew przyjęła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bledzew, która została zapisana w rejestrze uchwał jako Uchwała nr VI/24/24. Uchwała stanowi załącznik **nr 9** do protokołu.

b) Druk 23/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej.

Przewodniczący T. Twardosz odczytał treść projektu uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania. Przeprowadzono imienne głosowanie, które stanowi załącznik **nr 10** do niniejszego protokołu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Bledzew przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, która została zapisana w rejestrze uchwał jako Uchwała nr VI/25/24. Uchwała stanowi załącznik **nr 11** do protokołu.

Odn. pkt 8.

Wolne wnioski i informacje.

Głos zabrał sołtys Goruńska pan J. Soroka: panie Przewodniczący, panie Wójcie, panie Sekretarz, pani Skarbnik, szanowna rado chciałem się dowiedzieć jak jest współpraca budowy chodnika w Goruńsku z powiatem, takie jedne zapytanie czy będzie robione czy nie będzie robione? Drugie mam takie zapytanie tutaj chodzi mi o remont budowy drogi Sokoła Dąbrowa Goruńsko czy były jakieś porozumienia? Bo ja się dowiedziałem, że praktycznie gmina no nie upomina się żeby te drogi były robione. Ja uważam, że należałoby taką współpracę żeby wciągnąć to do projektu teraz, które będzie 2025 z wkładem własnym ponieważ od trzech lat żeśmy okroili budżet sołectw, chodziło o kumulację środków żeby jeżeli by trzeba było coś robić ważniejszego takiego większego żeby te pieniądze przeznaczać więc ja tak dokładnie nie wiem ile jest w roku bo sołectwa wydadzą na przykład 125 000,00 zł w 2025 po tej jak to mówią okrojonej już cenie, a ile jest do budżetu tego nie wiem. Może pani skarbnik troszkę więcej będzie szczegółowo wiedziała czy to jest 1 000 000,00 zł czy ile, nie wiem dokładnie, czy to jest 25 000,00 zł, 125 00000 zł. Więc ja myślę żeby taką współpracę tutaj z powiatem nawiązać dlatego, że rozmawiając sobie z radnymi powiatowymi właśnie o tą drogę powiedzieli, że nigdy gmina można powiedzieć nie stukała żeby ta droga była robiona. Po innych gminach były robione drogi ostatnio w gminie Przytocznej było robione też taka droga więc ja myślę, że ktoś z gminy tutaj z pracowników musiałby tą sprawą się zająć. Dziękuję bardzo.

Wójt W. Andrzejewski: może ja szybko odpowiem na to pierwsze pytanie, które pan zadał czyli budowa chodnika w Goruńsku. Jak tutaj państwo wspominałem już wcześniej problem polega na tym, że nasza gmina nie zgłosiła do starostwa inwestycji, które chcielibyśmy wspólnie realizować Niemniej jednak udało nam się z panem starostą i wicestarostą porozmawiać ostatnio i mamy nadzieję, że chociaż w tym roku się uda zrobić dokumentację na Goruńsko bo chodnika nie zrobimy na pewno bo już nie ma czasu, ale być może chociaż dokumentacja zrobimy na Goruńsko. Natomiast jeżeli chodzi o budowę tych dróg czy przebudowę, na przyszły rok powiat planuje wykonanie

drogi w Zemsku więc nie sędzę żeby już w tym roku następnym była możliwość robienia kolejnej drogi co nie znaczy, że nie trzeba o to wnioskować na pewno będziemy o te odcinki dróg wnioskować i na pewno o Goruńsku będziemy też pamiętać dziękuję.

Radna J. Twardosz: ja mam pytanie właśnie odnośnie imprez, nawet tutaj mamy 31 imprezę. Chciałam zapytać panią kierownik jak ona w ogóle widzi tą imprezę. Bo ja generalnie nie znam nawet programu tej imprezy. Ja wiem, że jest jakiś mecz wiem, że są dwa zespoły zaproszone bo dostałam tutaj kopertkę i oprócz tego nie wiemy nic, jakie to pochłonęło koszty...

Wójt W. Andrzejewski: dzisiaj będzie szczegółowy plakat z całym harmonogramem tej imprezy no nie będzie to oczywiście jakoś specjalnie duże ale mam nadzieję, że chociaż na taką skalę jaką dzisiaj nas stać to będzie fajna impreza. Może będzie trochę wesoło może trochę śmiesznie. Także dzisiaj będzie plakat i wszystkie szczegóły będą na tym plakacie.

Radna J. Twardosz: tylko, że panie wójcie no nie może tak być, że na przykład osoby, które są zaproszone na sesję i do których ewentualnie mogłyby paść jakiegokolwiek pytania nie stawiają się na tą sesję .A podobno mają obowiązek być na niej, wytłumaczyć się też nie wytłumaczyły dlaczego nie mogą być, no nie myślę, że są aż tak bardzo zajęte chyba, że ta impreza tak pochłania czas.

Wójt W. Andrzejewski: myślę, że nie. Tu jest pełna zgoda, że tak jak wcześniej się umawialiśmy, że kierownicy jednostek powinni być chyba, że mają jakieś tam inne ważniejsze sprawy ale co do tego pełna zgoda. Także będziemy tego pilnować a jeżeli nasze pilnowanie będzie mało skuteczne to będziemy jakieś tam konsekwencje wyciągać.

Trwała krótka dyskusja w temacie, radny K. Ralcewicz zarzucił organizatorowi imprezy brak plakatów i szerszych informacji na temat imprezy i meczy.

Wójt W. Andrzejewski zapowiedział, że zrobi wszystko aby gmina miała jedną dużą imprezę w roku bo na to zasługujemy i nas na to stać.

Radna J. Twardosz: za chwilę zaczyna się rok szkolny czy my mamy wyłonionego już przewoźnika?

Wójt W. Andrzejewski: jutro są negocjacje z PKS-em odnośnie ceny, dzisiaj były negocjacje z panią, która złożyła ofertę na dowóz busami. Pani która tutaj dowozi u nas na terenie busami złożyła ofertę na kwotę 142 434,00 zł a PKS na 499 478 00 zł. Tutaj w wyniku negocjacji z panią, która jest zainteresowana dowożeniem busami udało nam się tą cenę obniżyć o 21 000,00 zł. Jutro rano są negocjacje z PKS-em także mam nadzieję, że też coś tam jeszcze ugramy.

Radny K. Ralcewicz: jak to wygląda do roku poprzedniego?

Wójt W. Andrzejewski: w zeszłym roku koszty tej umowy jeżeli chodzi o tutaj dowożenie busami wynosiły 139 796,80 zł to było w tamtym roku tak a PKS to było 460 702,45 zł czyli na ten moment kwota, która jest za dowóz busami jest trochę niższa.

Natomiast jeżeli chodzi o dowozy z PKS-u to tak jak powiedziałem na dzień dzisiejszy jest to w tej chwili 40 000,00 zł więcej natomiast jutro będę negocjacje i mam nadzieję, że coś jeszcze z tej kwoty zejdziemy.

Radny K. Ralcewicz: czyli jest 40 000,00 zł więcej aniżeli było w roku poprzednim. A jeżeli chodzi o trasy, o przewóz, częstotliwość i tak dalej liczba dzieci to spadło czy zmniejszyło się ilość kilometrów przejechanych, czy to na zasadzie sprzedaży biletów znowu będzie prowadzone, jak to z jakiej formie?

Wójt W. Andrzejewski: w PKS-ie jest na zasadzie sprzedaży biletów także ilość biletów pewnie spadła natomiast no co się z tym wiąże ich cena na pewno wzrosła. Tak działa wolny rynek.

Radny K. Ralcewicz: co z dziećmi, które dowożone są za wyższe pieniądze dzieci przedszkolne, które płacą więcej jak normalny bilet czy przewóz, tak było coś takiego tak było i czy dalej jest utrzymane i dlaczego? To czyli ktoś przerzucił starą umowę ofertę ogłoszenie o przetargu i wypisz wklej i poszło dalej to samo. Zwracaliśmy na to uwagę, że dzieci gdzie nie jesteśmy w pewnej grupie jesteśmy objęci a gdzie nie jesteśmy objęci były propozycje jeszcze poprzedniej rady i miały być wzięte pod uwagę to, że dzieci nie objęte obowiązkiem dowozu dzieci do przedszkola, Urząd Gminy nie jest zobowiązany do płacenia żeby zmobilizować tych rodziców bo te dzieci często chorują nie są zgłaszane te przejazdy bilety z góry muszą być wykupione, opłacone są te przejazdy a autobusy jeżdżą puste. Dlaczego z tym nic nie zrobiono całe wakacje było 2 lata bo półtora roku temu o tym rozmawialiśmy i znowu te głupoty jakie były wklejono, znowu PKS się cieszy, bije brawo no przecież z gminy Bledzew można żyć jeszcze cztery dychy dołożymy w międzyczasie na koniec roku stawkę podbijemy jeszcze o 10%.

Wójt W. Andrzejewski: nie wiem jakie były wcześniejsze ustalenia co do dowozu tych dzieci, których obowiązku gmina dowozić nie ma. Natomiast ja wychodzę z założenia, że skoro ten system u nas funkcjonuje od iluś tam lat i gmina się zdecydowała kiedyś żeby te dzieci dowozić no to myślę żeby kontynuować. Jeżeli byłaby decyzja, że ich nie wozimy mają wozić sami rodzice. Jeżeli będzie taka państwa decyzja to będziemy tak robić.

Natomiast ja uważam, że skoro mówię przez tyle lat gmina jakoś tam finansowała te parę złotych żeby te dzieci wozić no to ja bym to utrzymał.

Radny K. Ralcewicz: albo się nie rozumiemy albo nikt panu z wcześniejszych władz nie chciał tego przekazać. Tu nie chodzi o likwidację, tu nie chodzi o likwidację szkoły w Templewie o nie chodzi o likwidację dowożenia dzieci przedszkolnych w wieku przedszkolnym tylko chodzi o ułożenie i unormowanie tego, organizacje. Grzegorz zwracał na to uwagę na poprzedniej sesji to już był ostatni dzwonek dziś się dowiadujemy, że będą negocjacje przecież teraz my stoimy na przegranej pozycji bo wiadomo negocjacje w ostatnim dniu do niczego to nie doprowadzi bo do kogo my się zwrócimy, ile jeszcze takich ofert rozesłano żeby inne firmy weszły w te dowożenie rozesłano gdzieś takie umowy? Nie, nie rozesłano na pewno bo nie było czasu. Czy wzięto pod uwagę to co wynegocjowała komisja w głosowaniu swoim poprzednia komisja jeżeli chodzi o szkolnictwo żeby uporządkować te jeżdżenie pustych autobusów tu nie chodzi o to żeby nie dowozić tych dzieci tylko żebyśmy nie płacili dla PKS-u za

coś co jest przez nas niewykorzystane, pracownicy żeby nie byli ślepi tworząc te ogłoszenia o tym przetargu. Przecież to jest mówię... kiedyś dzieci w Bledzewie sam pan wie był około 400 dzisiaj nawet połowy nie ma i co te autobusy wożą ile tych linii jest stworzonych, czy się ktoś temu przyjrzał czy kogo i co wożą te autobusy bo PKS ma się dobrze i długo się będzie miał dobrze jak długo takie gminy będą jak gmina Bledzew. My chcieliśmy i próbowaliśmy, rozmawiał o tym Grzesiu na poprzedniej sesji próbował wyciągnąć informacje, rozmawialiśmy, były informacje na nazwijmy tak Komisji szkolnictwa poprzedniej kadencji, przedarło się to na komisję finansową jakie to są ogromne koszty, gdzie jest zagrożenie naszych finansów. Dokładnie wiemy, że szkoły ale tu nie chodzi o to żeby likwidować tak jak zarzuca się, że ten czy tamten chce likwidować, tylko ułożyć to normalnie żeby to nie było nauczanie indywidualne troje, czworo dzieci w klasie i wożenie po 5 dzieci autobusem, bo wtedy zamienimy te autobusy na busy i będzie to tańsze i o tym zagrożeniu żeśmy mówili poprzednio. Nikt tego nie przelał na papier nie zrobił porządnego ogłoszenia o przetargu z rozliczeniem kilometrów i zapotrzebowaniem na ilość.

Wójt W. Andrzejewski: dlatego ja państwu o tym mówiłem już wcześniej, że czeka nas poważne dyskusje na temat przyszłości oświaty i to jest wszystko połączone i dowozy i organizacja szkół i tak dalej i tak dalej, tak jak państwu mówiłem będziemy o tym rozmawiać i będę was prosił również o radę i o to żebyśmy wspólnie do tego podeszli bardzo poważnie.

Przewodniczący T. Twardosz: dziękuję panie wójcie ja bym tylko chciał od siebie dodać że faktycznie powinna jakaś osoba dokładnie to zbadać bo rano na przykład wiezie 5 autobusów dużych dzieci do szkół być może w którymś jedzie tak jak tu radny mówi 5 lub 10 osób a mógłby to wieźć bus i wtedy te koszty mogą być w skali roku kalendarzowego czy tam szkolnego o 10 000,00 zł czy 20 000, 00 zł mniejsza to nie jest tak mało.

Wójt W. Andrzejewski: jasne trzeba by to sprawdzić, tyle na ile nam się udało w tym krótkim czasie przeanalizować te linie połączenia to nam się udało tutaj trzy i tak linie z pięciu zrobiliśmy tylko trzy linie także jakieś tam no mówię ta na tyle na ile w takim krótkim czasie można było to przeanalizować to zrobiliśmy ale no na pewno trzeba to zrobić kompleksowo i w przyszłym roku trzeba to zrobić zupełnie inaczej. Wójt zaznaczył, że mowa jest o busach w tej chwili.

Wywiązała się dyskusja w temacie.

Radna J. Twardosz zapytała o wodę na Krylu? Czy coś w tym kierunku jest już zrobione? Jakies rozwiązania?

Wójt W. Andrzejewski: rozwiązania teraz nawet dzisiaj o tym już rozmawialiśmy bardzo prawdopodobne, że będziemy chcieli się zastanowić bardzo mocno nad tym żeby zrobić indywidualne ujęcie wody bo wydaje nam się, że to by było najbardziej zasadne pod względem ekonomicznym i no też rozwiązywało jakby problemy konkretnych mieszkańców jest ich naprawdę niewielu i jeżeli nam przepisy prawa na to pozwolą to będziemy chcieli zrobić podobnie jak w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków, że udzielimy dotacji tym osobom i w ten sposób ten temat chcielibyśmy załatwić to będzie dużo tańsze niż budowanie nitki wodociągów z gminy sąsiedniej czy

nawet naszej gminy, czy budowa nowego ujęcia wody także na ten moment analizujemy możliwość zrobienia indywidualnych ujęć wody.

Radna J. Twardosz: dziękuję.

Radny K. Ralcewicz: to znaczy indywidualne na podstawie projektu pana Ozgi, który nam przedstawiał warunki możliwości wybudowania tej hydroforni?

Wójt W. Andrzejewski: nie, indywidualne czyli indywidualne przy każdym gospodarstwie. Każdy będzie miał swoją studnię i z tej studni będzie miał zasilany gospodarstwo. Rozważamy wszystkie opcje, w tej chwili zastanawiamy się mocno nad tym bo wydaje nam się to jest najbardziej rozsądne co nie znaczy, że tak będzie. No wydaje mi się że Naszym zadaniem jako urzędu jest analiza tego potencjału, który mamy i wykorzystanie go w jak najlepszy sposób także to nie jest jakaś tam decyzja ostateczna to jest po prostu jedna z opcji którą w tej chwili rozważamy.

Radny K. Ralcewicz: no ale to jest też obowiązkiem gminy dostarczenie wody i my mieliśmy projekt mieliśmy człowieka, który chciał to zbudować ile legło to wszystko w gruzach i dwa lata próbujemy się dobić, półtora roku tamtej kadencji próbujemy się dobić żeby zabezpieczyć tą wodę tym ludziom i to już nie ma czasu na nic tu, jak najszybciej jeżeli ten pan Ozga o którym mówię z Gorzowa będzie chciał jeszcze nawiązać jakąś współpracę a wydawało mi się, że był elastycznym człowiekiem i chciałby tą inwestycję przeprowadzić to lepiej by było jedną studnię wybić i nadzorować ją jak pięć znowu bo następny ktoś się zamelduje powie ja też chcę mieć studnię i będziemy co pół roku bo się poprawi bytność na tej osadzie i każdy będzie chciał tam mieć swoją studnię dopiero narobimy problemu.

Głos zabierał sołtys Goruńska zadając pytania o nauczyciela śpiewu oraz o zespoły śpiewacze w gminie Bledzew.

Odn. pkt 9.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący: wobec wyczerpania porządku obrad „Zamykam VI Sesję Rady Gminy Bledzew”. Dziękuję. (Przewodniczący zamknął posiedzenie VI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bledzew o godz. 13:13).

Przebieg Sesji został utrwalony w postaci elektronicznego pliku audiowizualnego i jest on dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bledzew www.bip.bledzew.pl w zakładce RADA GMINY -> TRANSMISJA SESJI ON-LINE.

Protokolowała:

Natalia Pigłowska
Natalia Pigłowska

Przewodniczył:

Tadeusz Twardosz
Tadeusz Twardosz

